令和２年６月２日

３学年保護者 様

栃 木 県 立 那 須 清 峰 高 等 学 校

  教務部 育英奨学係

進学希望生徒対象 奨学金説明会のご連絡

梅雨の候、保護者の皆様におかれてましてはますますご健勝のこととお慶び申し上げま

す。平素から本校の教育に理解とご協力をいただき、厚く御礼申し上げます。

 早速ですが、休校・分散登校期間中に実施できなかった奨学金説明会を実施したいと思い
ます。卒業後、大学・専門学校等への進学を希望している生徒を対象とします。
 今回は主に、「日本学生支援機構（JASSO）」による給付・貸与奨学金についての手続き説
明および申込み資料の配付を行います。県や市町村の設けている奨学金に比べて、成績や収
入などの基準が広く、他の奨学金よりも審査に通りやすいという特徴があります。そのため、
高校卒業後は進学を希望している、または進学を希望する可能性のある生徒は必ず説明会
に参加させるようご配慮お願いいたします。「日本学生支援機構」についての詳細はインタ
ーネット等で【日本学生支援機構】または【JASSO】で検索していただくと、機構のホーム
ページから閲覧することができます。
今回のインターネットによる申込み期限は６月３０日（火）となっております。申込み

に必要な提出書類等は、説明会にて生徒本人にお渡ししますので、帰宅後ご確認ください。

説明会日程等

期 日：６月４日（木）昼休み
場 所：第一会議室
持ち物：筆記用具

以上